

Pregão/Concorrência Eletrônica

985903.642023 .31983 .4932 .380279614



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 00064/2023

Às 09:00 horas do dia 11 de dezembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 599/2023 de 03/03/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 7793/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00064/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de peças ORIGINAIS para serem utilizadas na manutenção em equipamentos da marca CASE cujos modelos são RETROESCAVADEIRA-CASE-580N 47 X 4 CAB e MOTONIVELADORA-CASE-845B CAB, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, de acordo com as especificações contidas no Anexo I e demais anexos que integram o Edital. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo

Descrição Complementar: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo Tipo 2: Chaveta , Uso: Caixa De Transferência , Aplicação: Veículo Agrale Marruá 4 X 4 Diesel , Referência 10: 6009.011.003.00.6

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 4.852,8000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 2

Descrição: Peça / componente equipamento agrícola

Descrição Complementar: Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Dente , Aplicação: Carregadeira Case Modelo W20e

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 2.499,1500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 3

Descrição: Peça / componente equipamento agrícola

Descrição Complementar: Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Dente , Aplicação: Carregadeira Case Modelo W20e

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 24

Valor Estimado: R\$ 6.244,0800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.063,0000 e com valor negociado a R\$ 3.062,8800 .**

Item: 4

Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo

Descrição Complementar: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo Tipo 2: Chaveta , Uso: Caixa De Transferência , Aplicação: Veículo Agrale Marruá 4 X 4 Diesel , Referência 10: 6009.011.003.00.6

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 24

Valor Estimado: R\$ 5.630,6400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.131,0000 e com valor negociado a R\$ 1.130,8800 .**

Item: 5

Descrição: Peça / componente equipamento agrícola

Descrição Complementar: Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Faca , Aplicação: Roçadeira Arraste 60hp-Sp1 , Características Adicionais: 14 Garras

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 24

Valor Estimado: R\$ 23.224,0800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11.746,1800 e com valor negociado a R\$ 11.746,0800 .**

Item: 6

Descrição: Peça / componente equipamento agrícola

Descrição Complementar: Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Faca Lateral Ld , Aplicação: Escavadeira John Deere Modelo 210g

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6

Valor Estimado: R\$ 9.130,0200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FORTE AUTO CENTER LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.562,0000 e com valor negociado a R\$ 6.561,9000 .**

Item: 7

Descrição: Peça / componente equipamento agrícola

Descrição Complementar: Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Lâmina Da Caçamba , Aplicação: Retroescavadeira Caterpillar Modelo 420f2

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 12

Valor Estimado: R\$ 33.375,1200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 33.375,1200 .**

Item: 8

Descrição: Parafuso

Descrição Complementar: Parafuso Material: Aço Inox 304 , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 2 POL, Diâmetro: 3/4 POL, Tipo Rosca: Unc , Normas Técnicas: Asme B18.2.1, Classe 8.8

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 120

Valor Estimado: R\$ 1.704,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FORTE AUTO CENTER LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 894,0000 .**

Item: 9

Descrição: Parafuso

Descrição Complementar: Parafuso Material: Aço Inox 304 , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 1 1/2 POL, Diâmetro: 5/8 POL, Tipo Rosca: Unc , Normas Técnicas: Asme B18.2.1, Classe 8.8

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 192

Valor Estimado: R\$ 2.409,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FORTE AUTO CENTER LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.409,6000 e com valor negociado a R\$ 2.046,7200 .**

Item: 10

Descrição: Parafuso

Descrição Complementar: Parafuso Material: Aço , Tipo: Auto Brocante , Comprimento: 13 MM, Diâmetro: 4,20 MM, Características Adicionais: Com Fenda Tipo Philips

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 36

Valor Estimado: R\$ 3.741,8400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FORTE AUTO CENTER LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.741,8400 e com valor negociado a R\$ 3.180,6000 .**

Item: 11

Descrição: Parafuso

Descrição Complementar: Parafuso Material: Aço Inox 304 , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 2 POL, Diâmetro: 3/4 POL, Tipo Rosca: Unc , Normas Técnicas: Asme B18.2.1, Classe 8.8

Tratamento Diferenciado: -**Quantidade:** 228**Valor Estimado:** R\$ 2.250,3600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** FORTE AUTO CENTER LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.250,3600 e com valor negociado a R\$ 2.024,6400 .**Item: 12****Descrição:** Parafuso**Descrição Complementar:** Parafuso Material: Aço Inox 304 , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 2 POL, Diâmetro: 3/4 POL, Tipo Rosca: Unc , Normas Técnicas: Asme B18.2.1, Classe 8.8**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 120**Valor Estimado:** R\$ 720,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** FORTE AUTO CENTER LTDA, pelo melhor lance de R\$ 720,0000 e com valor negociado a R\$ 648,0000 .**Histórico****Item: 1 - Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: CNH Fabricante: CNH Modelo / Versão: CNH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVETA DE AÇO PRIMER Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	15	R\$ 6,9400	R\$ 104,1000	08/12/2023 17:32:50
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU Marca: METISA Fabricante: METISA Modelo / Versão: METISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo - Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo Tipo 2: Chaveta , Uso: Caixa De Transferência , Aplicação: Veículo Agrale Marruá 4 X 4 Diesel , Referência 10: 6009.011.003.00.6 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 269,7000	R\$ 4.045,5000	08/12/2023 17:11:26
47.358.343/0001-96	FORTE AUTO CENTER LTDA Marca: somasa Fabricante: somasa Modelo / Versão: peças Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chaveta de aço Primer Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 323,5200	R\$ 4.852,8000	07/12/2023 20:40:19

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.852,8000	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 4.045,5000	20.363.508/0001-61	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 104,1000	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:00:06:897

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	11/12/2023 09:00:12	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	11/12/2023 09:10:13	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	11/12/2023 09:10:23	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	11/12/2023 09:10:28	Item encerrado para lances.

Recusa de proposta	11/12/2023 10:27:16	Recusa da proposta. Fornecedor: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 104,1000. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:39:44	Recusa da proposta. Fornecedor: PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CNPJ/CPF: 20.363.508/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 4.045,5000. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Recusa de proposta	11/12/2023 13:32:33	Recusa da proposta. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 4.852,8000. Motivo: Marca não atende.
Cancelado no julgamento	11/12/2023 16:33:21	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Peça / componente equipamento agrícola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU Marca: PIM Fabricante: PIM Modelo / Versão: PIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / componente equipamento agrícola - Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Dente , Aplicação: Carregadeira Case Modelo W20e Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 70,4700	R\$ 1.057,0500	08/12/2023 17:11:26
47.358.343/0001-96	FORTE AUTO CENTER LTDA Marca: somasa Fabricante: somasa Modelo / Versão: peças Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dente de aço do escarificad Motoniveladora Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 166,6100	R\$ 2.499,1500	07/12/2023 20:40:19
11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: CNH Fabricante: CNH Modelo / Versão: CNH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DENTE DE AÇO DO ESCARIFICAD (MOTONIVELADORA) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	15	R\$ 321,1200	R\$ 4.816,8000	08/12/2023 17:32:50

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.816,8000	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 2.499,1500	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 1.057,0500	20.363.508/0001-61	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 1.047,0000	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:02:08:020
R\$ 3.913,6500	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:03:02:560

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	11/12/2023 09:00:13	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	11/12/2023 09:10:14	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	11/12/2023 09:10:43	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	11/12/2023 09:10:43	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:40:32	Recusa da proposta. Fornecedor: PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CNPJ/CPF: 20.363.508/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 1.057,0500. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Recusa de proposta	11/12/2023 13:33:03	Recusa da proposta. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 1.047,0000. Motivo: Marca não atende.

Recusa de proposta	11/12/2023 15:09:35	Recusa da proposta. Fornecedor: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 3.913,6500. Motivo: A empresa alegou não ser possível negociar ao menos ao estimado.
Cancelado no julgamento	11/12/2023 16:33:35	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Peça / componente equipamento agrícola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: ECOPLAN Fabricante: ECOPLAN Modelo / Versão: ECOPLAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DENTE DE CAÇAMBA (RETROESCAVADEIRA) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	24	R\$ 128,0000	R\$ 3.072,0000	08/12/2023 17:32:50
47.358.343/0001-96	FORTE AUTO CENTER LTDA Marca: somasa Fabricante: somasa Modelo / Versão: peças Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dente de caçamba Retroescavadeira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 260,1700	R\$ 6.244,0800	07/12/2023 20:40:19
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: METISA Fabricante: METISA Modelo / Versão: DENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Dente , Aplicação: Carregadeira Case Modelo W20e Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 260,1700	R\$ 6.244,0800	11/12/2023 08:54:31
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU Marca: METISA Fabricante: METISA Modelo / Versão: METISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / componente equipamento agrícola - Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Dente , Aplicação: Carregadeira Case Modelo W20e Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 565,5000	R\$ 13.572,0000	08/12/2023 17:11:26

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.572,0000	20.363.508/0001-61	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 6.244,0800	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 6.244,0800	13.791.068/0001-88	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 3.072,0000	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 3.062,0000	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:03:19:917
R\$ 3.063,0000	13.791.068/0001-88	11/12/2023 09:08:50:370

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	11/12/2023 09:00:14	Item aberto para lances.
Encerramento	11/12/2023 09:10:51	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	11/12/2023 09:10:51	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:40:54	Recusa da proposta. Fornecedor: PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CNPJ/CPF: 20.363.508/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 13.572,0000. Motivo: Proposta

cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.

Recusa de proposta	11/12/2023 13:37:47	Recusa da proposta. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 3.062,0000. Motivo: Marca não atende.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 16:01:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.791.068/0001-88.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 16:27:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.791.068/0001-88.
Aceite de proposta	11/12/2023 16:33:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.791.068/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 3.063,0000 e com valor negociado a R\$ 3.062,8800. Motivo: Valor unitário adequado.
Habilitação de fornecedor	11/12/2023 16:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 13.791.068/0001-88

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 4 - Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU Marca: BRASIMPAR Fabricante: BRASIMPAR Modelo / Versão: BRASIMPAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo - Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo Tipo 2: Chaveta , Uso: Caixa De Transferência , Aplicação: Veículo Agrale Marruá 4 X 4 Diesel , Referência 10: 6009.011.003.00.6 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 6,0900	R\$ 146,1600	08/12/2023 17:11:26
11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: CNH Fabricante: CNH Modelo / Versão: CNH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVETA DO DENTE (RETROESCAVADEIRA) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	24	R\$ 58,0000	R\$ 1.392,0000	08/12/2023 17:32:50
47.358.343/0001-96	FORTE AUTO CENTER LTDA Marca: somasa Fabricante: somasa Modelo / Versão: peças Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chaveta Dente de caçamba Retroescavadeira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 234,6100	R\$ 5.630,6400	07/12/2023 20:40:19

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.630,6400	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 1.392,0000	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 146,1600	20.363.508/0001-61	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 1.131,0000	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:04:00:733
R\$ 5.600,0000	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:09:54:977
R\$ 5.500,0000	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:11:53:380
R\$ 5.300,0000	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:13:35:123

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	11/12/2023 09:00:15	Item aberto para lances.
Encerramento	11/12/2023 09:15:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	11/12/2023 09:15:36	Item com etapa aberta encerrada.

Recusa de proposta	11/12/2023 10:41:11	Recusa da proposta. Fornecedor: PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CNPJ/CPF: 20.363.508/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 146,1600. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 14:22:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 14:41:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00.
Aceite de proposta	11/12/2023 15:12:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1.131,0000 e com valor negociado a R\$ 1.130,8800. Motivo: Adequação para que o valor unitário não se apresente com dízima periódica.
Habilitação de fornecedor	11/12/2023 16:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Peça / componente equipamento agrícola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU Marca: BRASIMPAR Fabricante: BRASIMPAR Modelo / Versão: BRASIMPAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / componente equipamento agrícola - Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Faca , Aplicação: Roçadeira Arraste 60hp-Sp1 , Características Adicionais: 14 Garras Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 1,8125	R\$ 43,5000	08/12/2023 17:11:26
11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: METISA Fabricante: METISA Modelo / Versão: METISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA CURVA 6X6X58 8 FURO (MOTONIVELADORA) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	24	R\$ 602,3700	R\$ 14.456,8800	08/12/2023 17:32:50
47.358.343/0001-96	FORTE AUTO CENTER LTDA Marca: somasa Fabricante: somasa Modelo / Versão: peças Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca curva 6x6x58 8 furo imediato Motoniveladora Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 967,6700	R\$ 23.224,0800	07/12/2023 20:40:19
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: METISA Fabricante: METISA Modelo / Versão: FACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Faca , Aplicação: Roçadeira Arraste 60hp-Sp1 , Características Adicionais: 14 Garras Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 967,6700	R\$ 23.224,0800	11/12/2023 08:54:31

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23.224,0800	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 23.224,0800	13.791.068/0001-88	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 14.456,8800	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 43,5000	20.363.508/0001-61	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 11.746,1800	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:04:27:487

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	11/12/2023 09:00:16	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	11/12/2023 09:10:17	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	11/12/2023 09:10:47	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	11/12/2023 09:10:47	Item teve empate real para o valor 23.224,0800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	11/12/2023 09:10:47	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:41:27	Recusa da proposta. Fornecedor: PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CNPJ/CPF: 20.363.508/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 43,5000. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 14:22:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 14:42:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00.
Aceite de proposta	11/12/2023 15:13:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 11.746,1800 e com valor negociado a R\$ 11.746,0800. Motivo: Adequação para que o valor unitário não se apresente com dízima periódica.
Habilitação de fornecedor	11/12/2023 16:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Peça / componente equipamento agrícola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: CNH Fabricante: CNH Modelo / Versão: CNH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA LATERAL DE AÇO (MOTONIVELADORA) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6	R\$ 1.348,1800	R\$ 8.089,0800	08/12/2023 17:32:50
47.358.343/0001-96	FORTE AUTO CENTER LTDA Marca: metisa Fabricante: metisa Modelo / Versão: peças Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca lateral de aço Motoniveladora Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 1.521,6700	R\$ 9.130,0200	07/12/2023 20:40:19
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: METISA Fabricante: METISA Modelo / Versão: FACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Faca Lateral Ld , Aplicação: Escavadeira John Deere Modelo 210g Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 1.521,6700	R\$ 9.130,0200	11/12/2023 08:54:31
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU Marca: METISA Fabricante: METISA Modelo / Versão: METISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / componente equipamento agrícola - Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Faca Lateral Ld , Aplicação: Escavadeira John Deere Modelo 210g Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 2.707,8750	R\$ 16.247,2500	08/12/2023 17:11:26

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16.247,2500	20.363.508/0001-61	11/12/2023 09:00:06:897

R\$ 9.130,0200	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 9.130,0200	13.791.068/0001-88	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 8.089,0800	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 8.079,0000	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:04:17:823
R\$ 6.572,3600	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:05:08:337
R\$ 6.562,0000	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:06:18:770

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	11/12/2023 09:00:17	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	11/12/2023 09:10:18	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	11/12/2023 09:10:52	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	11/12/2023 09:10:52	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:41:48	Recusa da proposta. Fornecedor: PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CNPJ/CPF: 20.363.508/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 16.247,2500. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 11:35:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 13:37:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96.
Recusa de proposta	11/12/2023 15:15:47	Recusa da proposta. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 6.562,0000. Motivo: Marca não atende.
Aceite de proposta	11/12/2023 15:24:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 6.562,0000. Motivo: Item recusado de forma equivocada.
Negociação de valor	11/12/2023 15:25:22	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 6.562,0000 e com valor negociado a R\$ 6.561,9000. Motivo: Adequação para que o valor unitário não se apresente com dízima periódica.
Habilitação de fornecedor	11/12/2023 16:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA - CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Peça / componente equipamento agrícola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU Marca: CEI Fabricante: CEI Modelo / Versão: CEI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / componente equipamento agrícola - Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Lâmina Da Caçamba , Aplicação: Retroescavadeira Caterpillar Modelo 420f2 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 142,1000	R\$ 1.705,2000	08/12/2023 17:11:26
47.358.343/0001-96	FORTE AUTO CENTER LTDA Marca: metisa Fabricante: metisa Modelo / Versão: peças Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lamina da caçamba 93 Retroescavadeira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 2.781,2600	R\$ 33.375,1200	07/12/2023 20:40:19
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: METISA Fabricante: METISA Modelo / Versão: LÂMINA	Sim	Sim	12	R\$ 2.781,2600	R\$ 33.375,1200	11/12/2023 08:54:31

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Lâmina Da Caçamba , Aplicação: Retroescavadeira Caterpillar Modelo 420f2

Porte da empresa: ME/EPP

11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	12	R\$ 3.688,5000	R\$ 44.262,0000	08/12/2023 17:32:50
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: CNH

Fabricante: CNH

Modelo / Versão: CNH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DA CAÇAMBA 93 (RETROESCAVADEIRA)

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 44.262,0000	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 33.375,1200	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 33.375,1200	13.791.068/0001-88	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 1.705,2000	20.363.508/0001-61	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 35.962,8400	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:05:41:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	11/12/2023 09:00:18	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	11/12/2023 09:10:19	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	11/12/2023 09:10:56	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	11/12/2023 09:10:56	Item teve empate real para o valor 33.375,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	11/12/2023 09:10:56	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:42:04	Recusa da proposta. Fornecedor: PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CNPJ/CPF: 20.363.508/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 1.705,2000. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 16:01:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.791.068/0001-88.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 16:28:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.791.068/0001-88.
Aceite de proposta	11/12/2023 16:31:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.791.068/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 33.375,1200.
Habilitação de fornecedor	11/12/2023 16:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 13.791.068/0001-88

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Parafuso

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	Sim	Sim	120	R\$ 7,5400	R\$ 904,8000	08/12/2023 17:11:26
	Marca: BRASIMPAR Fabricante: BRASIMPAR Modelo / Versão: BRASIMPAR						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso - Parafuso Material: Aço Inox 304 , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 2 POL, Diâmetro: 3/4 POL, Tipo Rosca: Unc , Normas Técnicas: Asme B18.2.1, Classe 8.8						
	Porte da empresa: ME/EPP						
47.358.343/0001-96	FORTE AUTO CENTER LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 14,2000	R\$ 1.704,0000	07/12/2023 20:40:19
	Marca: IMPEL Fabricante: IMPEL Modelo / Versão: peças						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso 3/4 PLG para lamina da Retroescavadeira
Porte da empresa: ME/EPP

11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	120	R\$ 15,3400	R\$ 1.840,8000	08/12/2023 17:32:50
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: ZM

Fabricante: ZM

Modelo / Versão: ZM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO 3/4 PLG PARA À LÂMINA DA RETROESCAVADEIRA

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.840,8000	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 1.704,0000	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 904,8000	20.363.508/0001-61	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 1.496,0400	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:06:17:850
R\$ 894,0000	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:07:36:410

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	11/12/2023 09:00:18	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	11/12/2023 09:10:19	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	11/12/2023 09:11:01	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	11/12/2023 09:11:01	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:42:14	Recusa da proposta. Fornecedor: PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CNPJ/CPF: 20.363.508/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 904,8000. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 11:36:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 13:37:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96.
Aceite de proposta	11/12/2023 15:26:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 894,0000.
Habilitação de fornecedor	11/12/2023 16:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA - CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Parafuso

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	192	R\$ 3,0700	R\$ 589,4400	08/12/2023 17:32:50

Marca: NORTRACK

Fabricante: NORTRACK

Modelo / Versão: NORTRACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO 5/8 11 X 2 1/4 (MOTONIVELADORA)

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	Sim	Sim	192	R\$ 3,1175	R\$ 598,5600	08/12/2023 17:11:26
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Marca: BRASIMPAR

Fabricante: BRASIMPAR

Modelo / Versão: BRASIMPAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso - Parafuso Material: Aço Inox 304 , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 1 1/2 POL, Diâmetro: 5/8 POL, Tipo Rosca: Unc , Normas Técnicas: Asme

B18.2.1, Classe 8.8

Porte da empresa: ME/EPP

47.358.343/0001-96 FORTE AUTO Sim Sim 192 R\$ 12,5500 R\$ 2.409,6000 07/12/2023
CENTER LTDA 20:40:19

Marca: IMPEL**Fabricante:** IMPEL**Modelo / Versão:** peças**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso 5/8 11/2 1/4 Motoniveladora Parafuso de aço**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.409,6000	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 598,5600	20.363.508/0001-61	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 589,4400	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:00:06:897

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
20.363.508/0001-61	11/12/2023 09:11:05:443	11/12/2023 09:16:05:443	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	11/12/2023 09:00:19	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	11/12/2023 09:10:20	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	11/12/2023 09:11:05	Item com etapa aberta encerrada.
Desempate - Início do desempate	11/12/2023 09:11:05	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	11/12/2023 09:16:19	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:16:05 de 11/12/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CPF/CNPJ: 20.363.508/0001-61.
Encerramento	11/12/2023 09:16:19	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:27:32	Recusa da proposta. Fornecedor: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 589,4400. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:42:50	Recusa da proposta. Fornecedor: PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CNPJ/CPF: 20.363.508/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 598,5600. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 11:36:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 13:37:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96.
Aceite de proposta	11/12/2023 15:29:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 2.409,6000 e com valor negociado a R\$ 2.046,7200. Motivo: Adequação para que o valor unitário não se apresente com dízima periódica.
Habilitação de fornecedor	11/12/2023 16:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA - CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 10 - Parafuso****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	36	R\$ 7,2600	R\$ 261,3600	08/12/2023 17:32:50
	Marca: REX Fabricante: REX						

Modelo / Versão: REX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSO DE AÇO**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

47.358.343/0001-96	FORTE AUTO CENTER LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 103,9400	R\$ 3.741,8400	07/12/2023 20:40:19
--------------------	------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: IMPEL**Fabricante:** IMPEL**Modelo / Versão:** peças**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso de aço**Porte da empresa:** ME/EPP

20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	Sim	Sim	36	R\$ 833,7500	R\$ 30.015,0000	08/12/2023 17:11:26
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: METISA**Fabricante:** METISA**Modelo / Versão:** METISA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso - Parafuso Material: Aço , Tipo: Auto Brocante , Comprimento: 13 MM, Diâmetro: 4,20 MM, Características Adicionais: Com Fenda Tipo Philips**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.015,0000	20.363.508/0001-61	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 3.741,8400	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 261,3600	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:00:06:897

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	11/12/2023 09:00:20	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	11/12/2023 09:10:21	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	11/12/2023 09:11:11	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	11/12/2023 09:11:11	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:27:53	Recusa da proposta. Fornecedor: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 261,3600. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:43:07	Recusa da proposta. Fornecedor: PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CNPJ/CPF: 20.363.508/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 30.015,0000. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 11:36:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 13:38:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96.
Aceite de proposta	11/12/2023 15:31:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 3.741,8400 e com valor negociado a R\$ 3.180,6000. Motivo: Adequação para que o valor unitário não se apresente com dízima periódica.
Habilitação de fornecedor	11/12/2023 16:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA - CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 11 - Parafuso****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	228	R\$ 0,7500	R\$ 171,0000	08/12/2023 17:34:42
	Marca: NORTRACK						
	Fabricante: NORTRACK						
	Modelo / Versão: NORTRACK						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORCA (MOTONIVELADORA)**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

47.358.343/0001-96	FORTE AUTO CENTER LTDA	Sim	Sim	228	R\$ 9,8700	R\$ 2.250,3600	07/12/2023 20:42:07
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: impel**Fabricante:** impel**Modelo / Versão:** PEÇAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poca Motoniveladora**Porte da empresa:** ME/EPP

20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	Sim	Sim	228	R\$ 60,9000	R\$ 13.885,2000	08/12/2023 17:11:26
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: CEI**Fabricante:** CEI**Modelo / Versão:** CEI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso - Parafuso Material: Aço Inox 304 , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 2 POL, Diâmetro: 3/4 POL, Tipo Rosca: Unc , Normas Técnicas: Asme B18.2.1, Classe 8.8**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.885,2000	20.363.508/0001-61	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 2.250,3600	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 171,0000	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:00:06:897

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	11/12/2023 09:00:20	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	11/12/2023 09:10:21	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	11/12/2023 09:11:16	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	11/12/2023 09:11:16	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:28:13	Recusa da proposta. Fornecedor: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 171,0000. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:43:23	Recusa da proposta. Fornecedor: PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CNPJ/CPF: 20.363.508/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 13.885,2000. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 11:36:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 13:38:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96.
Aceite de proposta	11/12/2023 15:32:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 2.250,3600 e com valor negociado a R\$ 2.024,6400. Motivo: Adequação para que o valor unitário não se apresente com dízima periódica.
Habilitação de fornecedor	11/12/2023 16:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA - CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - Parafuso****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	120	R\$ 1,5800	R\$ 189,6000	08/12/2023 17:34:42
	Marca: FEY Fabricante: FEY Modelo / Versão: FEY						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORCA 3/4 PLG PARA A LÂMINA (RETROESCAVADEIRA)**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

47.358.343/0001-96	FORTE AUTO CENTER LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 6,0000	R\$ 720,0000	07/12/2023 20:42:07
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: impel**Fabricante:** impel**Modelo / Versão:** PEÇAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porca 3/4 Plg para a lamina da Retroescavadeira**Porte da empresa:** ME/EPP

20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	Sim	Sim	120	R\$ 70,4700	R\$ 8.456,4000	08/12/2023 17:11:26
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: BRASIMPAR**Fabricante:** BRASIMPAR**Modelo / Versão:** BRASIMPAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso - Parafuso Material: Aço Inox 304 , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 2 POL, Diâmetro: 3/4 POL, Tipo Rosca: Unc , Normas Técnicas: Asme B18.2.1, Classe 8.8**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.456,4000	20.363.508/0001-61	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 720,0000	47.358.343/0001-96	11/12/2023 09:00:06:897
R\$ 189,6000	11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:00:06:897

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	11/12/2023 09:00:21	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	11/12/2023 09:10:22	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	11/12/2023 09:11:20	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	11/12/2023 09:11:20	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:28:33	Recusa da proposta. Fornecedor: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 189,6000. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Recusa de proposta	11/12/2023 10:43:43	Recusa da proposta. Fornecedor: PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CNPJ/CPF: 20.363.508/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 8.456,4000. Motivo: Proposta cadastrada com o valor errado, conforme manifestação do licitante.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 11:36:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 13:38:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96.
Aceite de proposta	11/12/2023 15:33:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 720,0000 e com valor negociado a R\$ 648,0000. Motivo: Adequação para que o valor unitário não se apresente com dízima periódica.
Habilitação de fornecedor	11/12/2023 16:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORTE AUTO CENTER LTDA - CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	11/12/2023 09:00:10	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/12/2023 09:00:12	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/12/2023 09:00:13	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	11/12/2023 09:00:14	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/12/2023 09:00:15	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/12/2023 09:00:16	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/12/2023 09:00:17	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/12/2023 09:00:18	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/12/2023 09:00:18	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/12/2023 09:00:19	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/12/2023 09:00:20	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/12/2023 09:00:20	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/12/2023 09:00:21	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/12/2023 09:02:40	Senhores, bom dia!
Pregoeiro	11/12/2023 09:03:13	O meu nome é Daniella. Sou a Pregoeira que irá conduzir este certame.
Pregoeiro	11/12/2023 09:03:58	Alerto aos senhores de que os lances serão pelo valor total de cada item.
Pregoeiro	11/12/2023 09:04:54	Peço atenção dos senhores para que os valores finais unitários não estejam com dízima periódica.
Sistema	11/12/2023 09:10:13	O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	11/12/2023 09:10:14	O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	11/12/2023 09:10:17	O item 5 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	11/12/2023 09:10:18	O item 6 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	11/12/2023 09:10:19	O item 7 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	11/12/2023 09:10:19	O item 8 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	11/12/2023 09:10:20	O item 9 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	11/12/2023 09:10:21	O item 10 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	11/12/2023 09:10:21	O item 11 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	11/12/2023 09:10:22	O item 12 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	11/12/2023 09:10:28	O item 1 está encerrado.
Sistema	11/12/2023 09:10:43	O item 2 está encerrado.
Sistema	11/12/2023 09:10:47	O item 5 teve empate real para o valor 23.224,0800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/12/2023 09:10:47	O item 5 está encerrado.
Sistema	11/12/2023 09:10:51	O item 3 está encerrado.
Sistema	11/12/2023 09:10:52	O item 6 está encerrado.
Sistema	11/12/2023 09:10:56	O item 7 teve empate real para o valor 33.375,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/12/2023 09:10:56	O item 7 está encerrado.
Sistema	11/12/2023 09:11:01	O item 8 está encerrado.

Sistema	11/12/2023 09:11:05	O item 9 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/12/2023 09:11:05	Sr. Fornecedor PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CPF/CNPJ 20.363.508/0001-61, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 9 até às 09:16:05 do dia 11/12/2023. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	11/12/2023 09:11:11	O item 10 está encerrado.
Sistema	11/12/2023 09:11:16	O item 11 está encerrado.
Sistema	11/12/2023 09:11:20	O item 12 está encerrado.
Sistema	11/12/2023 09:15:36	O item 4 está encerrado.
Sistema	11/12/2023 09:16:19	O item 9 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:16:05 de 11/12/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor PATRICIA CRISTINA DE ABREU, CPF/CNPJ 20.363.508/0001-61.
Sistema	11/12/2023 09:16:19	O item 9 está encerrado.
Sistema	11/12/2023 09:16:21	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	11/12/2023 09:19:11	Senhores, informo que se encontra aqui na Secretaria Municipal de Licitações o Sr. Geison de Souza Figueira, servidor lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos e responsável pela oficina da Secretaria, que irá auxiliar no julgamento das propostas apresentadas. Peça para que todos permaneçam conectados.
Pregoeiro	11/12/2023 09:19:47	5.5 do Edital: Ao licitante incumbirá, ainda, acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	11/12/2023 09:31:51	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Senhor, bom dia.
Pregoeiro	11/12/2023 09:32:48	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - A proposta deveria ter sido cadastrada no sistema pelo valor total de cada item em razão do Pregão ser de modo tradicional, ou seja, não ser pelo Sistema de Registro de Preços.
Pregoeiro	11/12/2023 09:35:10	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Os itens 01, 10, 11 e 12 se mostram inexequíveis.
Pregoeiro	11/12/2023 09:35:57	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - O item 9 também.
Pregoeiro	11/12/2023 09:44:13	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - A proposta então será desclassificada para os itens mencionados.
11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:44:33	Bom dia
11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:50:20	Não entendi o motivo da desclassificação, seria por preços inexequíveis ?
Pregoeiro	11/12/2023 09:52:23	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Sim, senhor. Por exemplo: o item 01 o valor total é de R\$ 104,10, sendo que o valor unitário ficaria por R\$ 6,94. O valor estimado do preço unitário é de R\$ 323,52.
Pregoeiro	11/12/2023 09:53:53	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - O senhor teria condições de fornecer o produto pelo valor unitário de R\$ 6,94?
11.371.179/0001-00	11/12/2023 09:54:33	O item 1 seria a chaveta de aço não seria ?
Pregoeiro	11/12/2023 09:55:22	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Sim.
Pregoeiro	11/12/2023 10:01:14	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Senhor, peça maior agilidade aqui no chat. Preciso dar andamento à sessão.
11.371.179/0001-00	11/12/2023 10:05:20	só um minuto
Pregoeiro	11/12/2023 10:16:52	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Senhor, já faz 30 minutos que estou informando ao senhor sobre os valores se mostrarem manifestamente inexequíveis. Por fim, o senhor pediu um minuto e já se passaram 10.
Pregoeiro	11/12/2023 10:17:37	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Caso não haja um posicionamento no prazo máximo de 10 minutos, a proposta será desclassificada para os itens mencionados.
11.371.179/0001-00	11/12/2023 10:24:11	Peço desculpas, mas realmente foi feito errado o lançamento no site
Pregoeiro	11/12/2023 10:26:22	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Ok, senhor. Farei a desclassificação dos itens no sistema.

Pregoeiro	11/12/2023 10:31:40	Para PATRICIA CRISTINA DE ABREU - Senhor, bom dia.
20.363.508/0001-61	11/12/2023 10:32:46	bom dia
Pregoeiro	11/12/2023 10:32:51	Para PATRICIA CRISTINA DE ABREU - A empresa é a melhor colocada para os itens 01, 04, 05, 07 e 09. Foi verificado que as especificações dos itens não estão de acordo com o Anexo III do Edital e sim conforme relação de itens do Compras.gov.
Pregoeiro	11/12/2023 10:33:41	Para PATRICIA CRISTINA DE ABREU - Conforme subitem 6.1 do Edital, "a Proposta de Preços deverá ser elaborada em conformidade com o modelo de proposta de preços constante no Anexo III deste Edital e também respeitando os seus termos em geral e enviada exclusivamente por meio eletrônico, no endereço https://www.gov.br/compras/pt-br/ ."
20.363.508/0001-61	11/12/2023 10:34:02	enviamos por email pedido de desclassificação
20.363.508/0001-61	11/12/2023 10:34:25	pois os valores arrematados estão errados
Pregoeiro	11/12/2023 10:34:46	Para PATRICIA CRISTINA DE ABREU - Além disso, alguns itens se mostram inexequíveis, como por exemplo os itens 04, 05, 07 e 09.
20.363.508/0001-61	11/12/2023 10:36:42	sim estão errados
Pregoeiro	11/12/2023 10:37:06	Para PATRICIA CRISTINA DE ABREU - A empresa solicita a desclassificação de todos os itens ou apenas dos arrematados?
20.363.508/0001-61	11/12/2023 10:37:09	no cadastramento da proposta os valores foram errados
20.363.508/0001-61	11/12/2023 10:39:11	todos os itens por favor
Pregoeiro	11/12/2023 10:40:15	Para PATRICIA CRISTINA DE ABREU - Ok, senhor. Farei a desclassificação de todos os itens, como solicitado.
Pregoeiro	11/12/2023 10:53:44	Para FORTE AUTO CENTER LTDA - Senhor, bom dia. A empresa é a melhor colocada para os itens 01, 02, 03, 06, 08, 09, 10, 11 e 12.
Pregoeiro	11/12/2023 10:56:13	Para FORTE AUTO CENTER LTDA - Foi verificado que a marca apresentada (Somasa) para os itens 01, 02 e 06 não atende a exigência do Edital por não ser marca original para os citados itens.
Pregoeiro	11/12/2023 10:57:13	Para FORTE AUTO CENTER LTDA - Retificando: itens 01, 02 e 03.
47.358.343/0001-96	11/12/2023 10:57:13	Bom dia
47.358.343/0001-96	11/12/2023 11:01:02	nos trabalhamos com duas marcas SOMASA E METISA, mais estamos dispostos a atender a marca solicitada
Pregoeiro	11/12/2023 11:02:11	Para FORTE AUTO CENTER LTDA - Quanto aos itens 06, 08, 09, 10, 11 e 12, há a possibilidade de negociarmos os valores finais ofertados?
Pregoeiro	11/12/2023 11:03:30	Para FORTE AUTO CENTER LTDA - A proposta está vinculada às marcas apresentadas, não havendo a possibilidade de trocar a marca por outras.
47.358.343/0001-96	11/12/2023 11:09:23	Consigo melhorar os valores nos itens 9/10/11 e 12
Pregoeiro	11/12/2023 11:10:33	Para FORTE AUTO CENTER LTDA - Ok, senhor. Quais seriam os valores?
Pregoeiro	11/12/2023 11:15:55	Para FORTE AUTO CENTER LTDA - Enquanto o senhor verifica os valores finais a serem negociados, farei a análise da documentação de habilitação e SICAF.
47.358.343/0001-96	11/12/2023 11:25:02	item 9 - 2049,00 item 10 - 3181,00 item 11 - 2025,00 item 12 - 648,00
Pregoeiro	11/12/2023 11:30:38	Para FORTE AUTO CENTER LTDA - Peço atenção para que os valores unitários não fiquem com dízima periódica.
Pregoeiro	11/12/2023 11:31:10	Para FORTE AUTO CENTER LTDA - Farei a convocação para o envio da proposta readequada pelo sistema. Estou analisando a documentação de habilitação da empresa.
47.358.343/0001-96	11/12/2023 11:32:00	posso passar os valores unitarios ou apenas total ?
Sistema	11/12/2023 11:35:59	Senhor fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	11/12/2023 11:36:09	Senhor fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	11/12/2023 11:36:20	Senhor fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	11/12/2023 11:36:29	Senhor fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	11/12/2023 11:36:38	Senhor fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 11.

Sistema	11/12/2023 11:36:47	Senhor fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	11/12/2023 11:37:50	Para FORTE AUTO CENTER LTDA - Caso algum item esteja com dízima periódica, favor adequar para que fiquem com apenas duas casas decimais.
Pregoeiro	11/12/2023 12:09:34	Para FORTE AUTO CENTER LTDA - Declaro a empresa habilitada.
Pregoeiro	11/12/2023 12:10:01	Para FORTE AUTO CENTER LTDA - A empresa tem o prazo de 02 (duas) horas, a contar da convocação, para o envio da proposta readequada.
Pregoeiro	11/12/2023 12:11:10	A sessão ficará suspensa para o almoço. Retornaremos às 13:30. Não farei a suspensão no sistema para que seja possível a licitante enviar a proposta, via sistema.
Pregoeiro	11/12/2023 13:31:31	Senhores, boa tarde. Daremos continuidade à sessão.
Sistema	11/12/2023 13:37:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	11/12/2023 13:37:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	11/12/2023 13:37:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	11/12/2023 13:38:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	11/12/2023 13:38:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	11/12/2023 13:38:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORTE AUTO CENTER LTDA, CNPJ/CPF: 47.358.343/0001-96, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	11/12/2023 13:42:59	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Senhor, boa tarde. A empresa é a melhor colocada para os itens 02, 04 e 05.
Pregoeiro	11/12/2023 13:45:01	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - O item 02 se encontra acima do valor estimado. É possível negociarmos para ao menos ao valor estimado?
Pregoeiro	11/12/2023 13:46:53	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Os itens 04 e 05 se mostram inexequíveis. O senhor confirma os valores finais ofertados?
11.371.179/0001-00	11/12/2023 13:53:05	Boa tarde
11.371.179/0001-00	11/12/2023 13:58:21	o item 4 seria chaveta do dente e o item 5 seria faca curva 6x6x58 ?
11.371.179/0001-00	11/12/2023 13:59:09	e o item 2 dente de aço do escarificad ?
Pregoeiro	11/12/2023 14:00:05	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Item 4 - Chaveta Dente de caçamba Retroescavadeira
Pregoeiro	11/12/2023 14:00:47	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Item 5 - Faca curva 6x6x58 8 furo imediato Motoniveladora;
Pregoeiro	11/12/2023 14:01:34	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Item 2 - Dente de aço do escarificad Motoniveladora.
11.371.179/0001-00	11/12/2023 14:08:17	sra pregoeira confirmo os valores ofertados
11.371.179/0001-00	11/12/2023 14:08:52	referente ao item 2 conseguimos negociar
11.371.179/0001-00	11/12/2023 14:09:54	mas não conseguimos chegar ao valor de referencia de vocês
Pregoeiro	11/12/2023 14:11:22	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Não há a possibilidade de não chegarmos ao valor estimado.
Pregoeiro	11/12/2023 14:13:49	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - O item 04 se encontra com dízima periódica - favor adequar o valor unitário para R\$ 47,12 - valor total - R\$ 1.130,88.
Pregoeiro	11/12/2023 14:16:32	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - O item 05 se encontra com dízima periódica - favor adequar o valor unitário para R\$ 489,42 - valor total - R\$ 11.746,08.
Pregoeiro	11/12/2023 14:21:06	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Solicito o envio da proposta readequada para os itens 04 e 05. Solicito que haja uma declaração quanto à exequibilidade dos valores finais ofertados, uma vez que estão muito abaixo do estimado.
Sistema	11/12/2023 14:22:04	Senhor fornecedor LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	11/12/2023 14:22:42	Senhor fornecedor LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	11/12/2023 14:23:39	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Vou analisar a documentação de habilitação da empresa e SICAF. A empresa tem o prazo de 02

(duas) horas para o envio da proposta, a contar da convocação.

11.371.179/0001-00	11/12/2023 14:27:32	Sra Pregoeira antes de finalizarmos percebemos no momento de anexar a proposta que os itens do portal estavam diferente do termo de referencia, entao seguimos a descrição e quantidade.
Pregoeiro	11/12/2023 14:29:58	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Sim. Conforme subitem 6.1 do Edital, a licitante deve elaborar a proposta conforme Anexo III do Edital. No sistema está seguindo a ordem deste anexo. A empresa cadastrou no sistema a proposta de forma correta.
11.371.179/0001-00	11/12/2023 14:30:20	vamos anexar a delcaração e a proposta reajustada
Pregoeiro	11/12/2023 14:31:03	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - A proposta elaborada e enviada junto à documentação de habilitação é que está seguindo a ordem do Termo de Referência.
Pregoeiro	11/12/2023 14:31:32	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Favor seguir a ordem do Anexo III do Edital e da forma correta que foi cadastrada pela empresa no sistema.
Pregoeiro	11/12/2023 14:32:00	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Ok, senhor. Enquanto isso vou analisando a documentação de habilitação da empresa.
Sistema	11/12/2023 14:41:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	11/12/2023 14:42:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	11/12/2023 15:18:28	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Senhor, a empresa é a melhor colocada para o item 6 (faca lateral de aço Motoniveladora) pelo valor total de R\$ 6.572,36. Confirma o valor final ofertado?
Pregoeiro	11/12/2023 15:22:41	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Desculpe, senhor. O item 6 foi arrematado por outra empresa.
11.371.179/0001-00	11/12/2023 15:35:28	Nossos itens são apenas o 5 e 4 correto ?
Pregoeiro	11/12/2023 15:39:50	Para LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Sim, senhor.
Pregoeiro	11/12/2023 15:41:22	Para ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor, boa tarde. A empresa é a melhor colocada para os itens 03 e 07. Ocorre que o valor do item 03 se encontra bem abaixo do estimado, se kostrando inexequível em relação ao estimado do Edital. O senhor confirma os valores finais ofertados?
13.791.068/0001-88	11/12/2023 15:44:15	Boa tarde !
13.791.068/0001-88	11/12/2023 15:44:30	Só um instante.
13.791.068/0001-88	11/12/2023 15:48:40	Sra. Pregoeira o preço total é R\$3.063,00 (ofertado)
13.791.068/0001-88	11/12/2023 15:50:04	Preço unitário R\$127,625 (R\$127,62) essa que é a matemática ?
Pregoeiro	11/12/2023 15:50:15	Para ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Para o item 3 sim. A empresa consegue fornecer por este valor?
Pregoeiro	11/12/2023 15:51:38	Para ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Precisaria adequar o valor total do item 03 para R\$ 3.062,88.
Pregoeiro	11/12/2023 15:52:23	Para ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Há a possibilidade de redução do valor do item 07, uma vez que a empresa não ofertou lance para o item?
13.791.068/0001-88	11/12/2023 15:55:42	Daniella, já que estamos acompanhados de uma pessoa que está analisando o material, a minha marca é a Metisa - ponta retroescavadeira CASE, confirmo o preço.
13.791.068/0001-88	11/12/2023 15:56:46	Daniella, por gentileza, mantenha o preço ofertado.
Pregoeiro	11/12/2023 15:59:13	Para ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - A marca Metisa atende ao produto ofertado, conforme explicação do Sr. Geison, responsável pela parte técnica da Secretaria Requisitante.
Pregoeiro	11/12/2023 16:00:06	Para ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Peço apenas a adequação do item 03 para R\$ 3.062,88 para que o valor unitário fique a R\$ 127,62.
13.791.068/0001-88	11/12/2023 16:00:34	Obrigado.
Pregoeiro	11/12/2023 16:01:31	Para ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Solicito o envio da proposta readequada, via anexo do sistema. Peço, por gentileza, que haja uma declaração quanto à exequibilidade do valor ofertado para o item 03. Farei a convocação para o envio do anexo e procederei com a análise da documentação de habilitação e SICAF da empresa.
Sistema	11/12/2023 16:01:47	Senhor fornecedor ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.791.068/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	11/12/2023 16:01:55	Senhor fornecedor ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.791.068/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao item 7.

Pregoeiro	11/12/2023 16:22:44	Para ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Declaro a empresa habilitada.
Pregoeiro	11/12/2023 16:23:09	Para ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Aguardo o envio da proposta readequada.
Sistema	11/12/2023 16:27:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.791.068/0001-88, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	11/12/2023 16:28:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.791.068/0001-88, enviou o anexo para o ítem 7.
13.791.068/0001-88	11/12/2023 16:29:58	Daniella, enviamos os anexos, recebeu ?
Sistema	11/12/2023 16:33:21	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	11/12/2023 16:33:58	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 11/12/2023 às 17:03:00.
Pregoeiro	11/12/2023 17:04:03	Agradeço a participação de todos no certame. Declaro a sessão encerrada.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	08/12/2023 13:33:10	
Abertura da sessão pública	11/12/2023 09:00:10	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	11/12/2023 09:16:21	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	11/12/2023 16:33:21	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	11/12/2023 16:33:58	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 11/12/2023 às 17:03:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:04 horas do dia 11 de dezembro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ
Pregoeiro Oficial

SABRINA DOS SANTOS SILVA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

